Bộ TÀI CHÍNH - Bộ Y TỂ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 117/2015/TTLT-BTC-BYT Hà Nội, ngày 11 thảng 8 năm 2015

THÔNG Tư LIÊN TỊCH

Sửa đổi, bổ sung Thông tư liên tịch số 113/2013/TlLT-BTC-BYT ngày 15 tháng 8
năm 2013 của Bộ Tài chính, Bộ Y tế quy định quản lý và sử dụng kinh phí thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Y tế giai đoạn 2012-2015

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính
phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định sổ 215/2013/NĐ-CP ngày 23 thảng 12 năm 2013 của Chỉnh
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyển hạn và cơ câu tô chức của Bộ Tài chỉnh;

Căn cứ Nghị định sổ 63/2012/NĐ-CP ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Chỉnh
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cẩu tố chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định sổ 135/2009/QĐ-TTg ngày 04 thảng 11 năm 2009 của
Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế quản lý, điểu hành thực hiện các Chương
trình mục tiêu quốc gia;

Thực hiện các Quyết định của Thủ tưởng Chỉnh phủ số 2406/QĐ-TTg ngày
18 tháng 12 năm 2011 phê duyệt Danh mục các Chương trình mục tiêu quốc gia
giai đoạn 2012-2015 và sổ 1208/QĐ-TTg ngày 04 tháng 9 năm 2012 phê duyệt
Chương trình mục tiêu quốc gia Y tế giai đoạn 2012-2015;

Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Thông tư liên tịch sửa
đổi, bổ sung Thông tư ỉỉên tịch sổ 113/2013/TTLT-BTC-BYT ngày 15 thảng 8 năm
2013 của Bộ Tài chỉnh, Bộ Y tế quy định quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện
Chương trình mục tiêu quốc gia Y tế giai đoạn 2012-2015 (sau đây gọi là Thông tư
liên tịch sổ 1 ĩ3/20Ỉ3/TTLT-BTC-BYT).

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung điểm a, Khoản 2, Điều 4 của Thông tư liên tịch
số 113/2013/TTLT-BTC-BYT như sau:

"a) Chi hỗ trợ cán bộ y tế cho trẻ dưới 1 tuổi uống hoặc tiêm vắc xin đủ 8 liều
theo quy định:

- Đối với xã đặc biệt khó khăn: 24.000 đồng/trẻ uống hoặc tiêm vắc xin đủ
liều (tương đương 3.000 đồng/trẻ/lần uống hoặc tiêm vắc xin).

- Đối với các xã còn lại: 12.000 đồng/trẻ uống hoặc tiêm vắc xin đủ liều
(tương đương 1.500 đồng/trẻ/lần uống hoặc tiêm vắc xin)."

Điều 2Ệ Điều khoản thi hành:
Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 10 năm 2015.
Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh kịp thời vể

Bộ Tài chính, Bộ Y tế để nghiên cứu giải quyết./.

Nơi nhận:
- Ban Bí "thư TW Đảng;
- Thủ tướng, các Phó Thù tướng Chính phủ;
- Văn phòng Tổng Bí thư;
- Văn phòng TW và các Ban của Đảng;
- Văn phòng Quốc hội, Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Chính phù (Vụ Khoa giáo văn xã);
- Kiểm toán Nhà nước;
- Uỷ ban Giám sát tài chính quốc gia;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- Cơ quan trung ương của các đoàn thể;
- HĐND, UBND các tinh, thành phố trực thuộc trung ương;
- Sở Tài chính, Sờ Y tế, KBNN các tinh, TP trực thuộc trung ương;
- Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật - Bộ Tư pháp;
- Công báo;
- Cổng TTĐT: Chính phủ, Bộ Tài chính, Bộ Y tế;
- Các đom vị thuộc Bộ Tài chính, Bộ Y tế;
- Lưu VT: BTC, BYT (600 bản)

2